
МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА 
И ЖИЛИЩНОЙ ПОЛИТИКИ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

(Минстрой Камчатского края)

ПРИКАЗ № 32.32/22

г. Петропавловск-Камчатский от 07.06.2021

Об утверждении Положения о 
Комиссии по предоставлению 
социальных выплат гражданам для 
уплаты первоначального взноса по 
ипотечному жилищному кредиту 
(займу) на строительство 
индивидуального жилого дома в 
Камчатском крае

В соответствии с частью 18 Порядка предоставления социальных выплат 
отдельным категориям граждан, проживающих в Камчатском крае, на уплату 
первоначального взноса по ипотечному жилищному кредиту (займу) на 
строительство индивидуального жилого дома в Камчатском крае в рамках 
Подпрограммы Б «Стимулирование индивидуального жилищного строительства» 
государственной программы Камчатского края «Обеспечение доступным и 
комфортным жильем жителей Камчатского края», утвержденной постановлением 
Правительства Камчатского края от 22.11.2013 № 520-П, 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о Комиссии по предоставлению социальных выплат 
гражданам для уплаты первоначального взноса по ипотечному жилищному кредиту 
(займу) на строительство индивидуального жилого дома в Камчатском крае согласно 
приложению к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу после дня его официального 
опубликования.



СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 0106163700D4ABC18C4671BAA0E7D8F9A6

Владелец: Дегодьев Андрей Григорьевич

Действителен с 08.06.2020 по 08.09.2021

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

Министр А.Г. Дегодьев



Приложение к приказу 
Министерства строительства и 
жилищной политики
Камчатского края 
от 07.06.2021 № 32.32/22

Положение
о Комиссии по предоставлению социальных выплат гражданам для уплаты 

первоначального взноса по ипотечному жилищному кредиту (займу) на 
строительство индивидуального жилого дома в Камчатском крае

1. Общие положения

1.1. Комиссия по предоставлению социальных выплат гражданам для уплаты 
первоначального взноса по ипотечному жилищному кредиту (займу) на 
строительство индивидуального жилого дома в Камчатском крае (далее - Комиссия) 
является коллегиальным органом, созданным в целях в целях реализации Порядка 
предоставления социальных выплат отдельным категориям граждан, проживающих в 
Камчатском крае, на уплату первоначального взноса по ипотечному жилищному 
кредиту (займу) на строительство индивидуального жилого дома в Камчатском крае 
в рамках Подпрограммы Б «Стимулирование индивидуального жилищного 
строительства» государственной программы Камчатского края «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем жителей Камчатского края», утвержденной 
постановлением Правительства Камчатского края от 22.11.2013 № 520-П (далее 
соответственно – Порядок, социальная выплата).

1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской 
Федерации, федеральными законами, нормативными правовыми актами Российской 
Федерации, законами Камчатского края, Порядком, иными нормативными 
правовыми актами Камчатского края и настоящим Положением.

2. Функции Комиссии

2.1. Комиссия осуществляет следующие функции:
1) рассматривает документы, представленные гражданами в Министерство 

строительства и жилищной политики Камчатского края в соответствии с частью 17 
Порядка;

2) принимает решение о предоставлении социальной выплаты;
3) принимает решение об отказе в предоставлении социальной выплаты в 

следующих случаях:
а) несоответствие гражданина условиям, предусмотренным частью 2 Порядка;
б) непредставление документов, предусмотренных пунктами 1 - 5 части 17, 

Порядка, либо представление их с нарушением требований, установленных 
Порядком;

в) наличие в представленных документах недостоверных сведений;
г) личное заявление гражданина об отказе от участия в мероприятиях 

Подпрограммы Б «Стимулирование индивидуального жилищного строительства» 

consultantplus://offline/ref=B6AF173E8FEFFDCC1CCDD9C7DD3C82E92C7011F2BB994C032B3ECF9FE7774B90A0CACD85098D1DA2D9D830A77D30111088FE65F3CAC5AA137D8E023FpAO5G


государственной программы Камчатского края «Обеспечение доступным и 
комфортным жильем жителей Камчатского края».

2.2. Комиссия в целях осуществления своих функций имеет право запрашивать 
дополнительную информацию и документы от государственных и иных органов, 
организаций и должностных лиц в целях объективного рассмотрения документов и 
принятия соответствующего решения.

3. Порядок формирования и деятельности Комиссии

3.1. Состав Комиссии образуется приказом Министерства строительства и 
жилищной политики Камчатского края.

3.2. Комиссия формируется в составе председателя Комиссии, заместителя 
председателя Комиссии и членов Комиссии.

3.3. Руководит работой Комиссии и проводит заседания Комиссии председатель 
Комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя Комиссии.

3.4. Ведение делопроизводства Комиссии, формирование повестки дня 
заседания Комиссии, обеспечение участия членов Комиссии в заседании, ведение 
протокола заседания Комиссии, оформление протокола заседания Комиссии 
осуществляется секретарем Комиссии.

3.5. Основной формой работы Комиссии является заседание.
Заседания Комиссии проводятся не реже одного раза в квартал текущего 

финансового года.
3.6. Заседания Комиссии правомочны, если на них присутствуют не менее 

половины её членов.
3.7. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов от числа 

присутствующих.
При равенстве голосов, голос председательствующего на заседании Комиссии 

является решающим.
3.8. Решения, принимаемые на заседании Комиссии, оформляются протоколом, 

который подписывается всеми членами Комиссии, присутствовавшими на заседании.
3.9. При несогласии с принятым решением член Комиссии вправе изложить в 

письменной форме особое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к 
протоколу заседания.

3.10. Обеспечение деятельности Комиссии, подготовку материалов к 
заседаниям Комиссии осуществляет отдел организационно-правового обеспечения 
Министерства строительства и жилищной политики Камчатского края.


